
 
P R O V I N C I A  D I  B I E L L A  

COMUNE DI SALUSSOLA 
 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.76 

 
 

 
OGGETTO: 
Contributo alla Fondazione "Scuola Materna D. Savio" di Salussola- Anno 
2022. 
 

 
 
L’anno duemilaventidue addì quattordici del mese di dicembre alle ore diciotto e 

minuti quindici nella solita sala delle adunanze in videoconferenza, regolarmente convocata, 

si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Manuela CHIODA - Sindaco  Sì 

2. POZZO  Valter - Assessore  Sì 

3    CANELLA Massimo - Assessore Sì 

  

  

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Comunale dott. 

Claudio Riccardo GIACHINO il quale provvede alla redazione del presente verbale. (art. 97, c. 4.a del 
T.U. 267/2000)  

 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
CONSIDERATO che l’Asilo Infantile, dal 2009 è una Fondazione di assistenza e beneficenza che si 

regge praticamente con le oblazioni di privati. Tali entrate, integrate dalle rette per la frequenza ed 

un piccolo contributo del Ministero della Pubblica Istruzione, sarebbero insufficienti a mantenere in 

vita l’Ente; 

 

RITENUTO indispensabile contribuire al mantenimento della Fondazione Asilo Infantile con un 

contributo che, nei limiti delle possibilità di bilancio di questo Comune, dia ad essa un aiuto 

consistente; 

 

VISTA la convenzione Rep. N. 2650 del 07.05.2021, valida per la durata di anni tre, che prevede 

l’erogazione da parte del Comune di un contributo per le spese di gestione, che va ad integrare il 

contributo regionale, ai sensi dell’art. 14, comma 2 della L.R. 28.12.2007, n. 28 “Norme 

sull’istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta educativa”;  

 

VISTO l’art.5 del disciplinare per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi attualmente 

vigente, che prevede la possibilità d’erogazione oltre che a domanda, anche d’ufficio; 

 

VISTA la convenzione Rep. N. 2650 del 07.05.2021, valida per la durata di anni tre, che prevede 

l’erogazione da parte del Comune di un contributo per le spese di gestione, che va ad integrare il 

contributo regionale, ai sensi dell’art. 14, comma 2 della L.R. 28.12.2007, n. 28 “Norme 

sull’istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta educativa”;  

 

VISTO che in bilancio, per l’anno in corso, sono stati stanziati € 20.000,00; 

 

VISTI i pareri di regolarità tecnica amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 49 nonché 

l’attestazione della copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4, del d.lgs. 267/00, espressi dai 

Responsabili dei Servizi e riportati nella premessa del presente atto; 

 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente 

 

DELIBERA 

 



 

1. Di erogare alla Fondazione Asilo Infantile “Domenico Savio di Salussola” un contributo di 

€.20.000,00 a sostegno dell’attività da esso svolta, per l’anno 2022; 

 

2. Di demandare al Responsabile del servizio interessato l’adozione dei provvedimenti conseguenti; 

 

Di dichiarare con separata votazione unanime favorevole il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. n. 267/00 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
Manuela CHIODA 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

dott. Claudio Riccardo GIACHINO 
______________________________________ 

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli 
atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al 
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Salussola. 


